Segunda, 17 de Outubro de 2022 | ANO: 2 | Nº 372 | ISSN 2764-1627

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA Nº 120/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA” ........................................ 2
PORTARIA Nº 121/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA” ........................................ 2
PORTARIA Nº 123/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS” ............................................................................... 3
PORTARIA Nº 124/2022-GAB/P“SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS” ............................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 17 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 372
ISSN 2764-1627

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA Nº 120/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA”

PORTARIA Nº 120/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA” A Prefeita municipal de SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II art. 37 da Constituição

Federal, e inciso II do art. 19 da Constituição Estadual e Art. 82, inc, VI da Lei Orgânica do Município, e de acordo com a Lei

Municipal nº346/2021.R E S O L V E:Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de

Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, do município de São Francisco do Brejão - MA. NOME CARGO

REPRESENTAÇÃO KELIA MARCIA SOUZA SILVA TITULAR COLÔNIA DE PESCADORES ANA CLARA PEREIRA

DE SOUSA SUPLENTE COLÔNIA DE PESCADORES JOÃO BATISTA ALVES TITULAR ASSEMBLÉIA DE DEUS

COMADESMA EDIEL SILVA CHAVES SUPLENTE ASSEMBLÉIA DE DEUS COMADESMA FABIANA CARDOSO

DE SOUSA TITULAR SIND. DOS TRABALHADORES RURAIS POLIANA GOMES FERNANDES SUPLENTE SIND.

TRABALHADORES RURAIS LAURELÚCIA OLIVEIRA PIMENTA CRUZ TITULAR IGREJA ADVENTISTA DO 7º

DIA LEIDIANE GOMES PESSOA SUPLENTE IGREJA ADVENTISTA DO 7º DIA MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS

LEITE TITULAR IGREJA NOVA ALIANÇA MEIKE ANDRADE DE ARAÚJO SUPLENTE IGREJA NOVA ALIANÇA

ISTANIO CLAY DO NASCIMENTO MORAIS TITULAR ASSEMBLÉIA DE DEUS MISSÃO JAKELANE DE ALMEIDA

NUNES MORAIS SUPLENTE ASSEMBLÉIA DE DEUS MISSÃO LEIDIANE ALVES CAMPOS SILVA TITULAR SEC.

DE ASS. SOCIAL MARIA DA GLORIA DA COSTA BRANCO SUPLENTE SEC. DE ASS. SOCIAL WEILLANNY

SOUSA E SILVA TITULAR SEC. SAÚDE GECIANE CARNEIRO BARROSO SUPLENTE SEC. SAÚDE ROGACIANO

OLIVEIRA FREITAS TITULAR SEC. AGRICULTURA ANA JHESSICA SOUSA LEMOS SUPLENTE SEC.

AGRICULTURA Art. 2º Os membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA, terão

mandato de 02 (dois) anos, sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e rendimentos de

qualquer espécie. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário. GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JULHO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita

Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: mausznzm4vc20221017121040

PORTARIA Nº 121/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA”

PORTARIA Nº 121/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA” EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe

são conferidas, pelo disposto na Lei Orgânica Municipal. R E S O L V E: Art. 1º Substitui membro da Diretoria do Conselho

Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – COMSEA, do município de São Francisco do Brejão - MA. NOME

CARGO MARCOS ANDRÉ DOS SANTOS LEITE PRESIDENTE ISTANIO CLAY DO NASCIMENTO MORAIS

SECRETÁRIO GERAL LEIDIANE GOMES PESSOA SECRETÁRIA EXECUTIVA Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JULHO DE

2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal

Página 2/4

Segunda, 17 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 372
ISSN 2764-1627

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: eaxpc3sypwf20221017121026

PORTARIA Nº 123/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS”

PORTARIA Nº 123/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS” A Prefeita municipal de SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de

suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 306/2019, e da Lei Orgânica do Município. R E S O L V E: Art. 1º

Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, do município de

São Francisco do Brejão - MA. NOME REPRESENTAÇÃO ENTIDADE MARIA SUZANA ADERALDO DE OLIVEIRA

TITULAR PODER EXECUTIVO CLAUDINÉIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO SUPLENTE PODER EXECUTIVO

GECIANE CARNEIRO BARROSO TITULAR SEC. DE SAÚDE WEISLLANNY SOUSA E SILVA SUPLENTE SEC. DE

SAÚDE RAMARA EDUARDA XAVIER PRATES TITULAR SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GILVANIR DA SILVA

COSTA SUPLENTE SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MARIA DA GLORIA CAVALCANTE TITULAR SEC. DE

EDUCAÇÃO VALTEIR DA SILVA SUPLENTE SEC. DE EDUCAÇÃO KEILA MARCIA SOUZA SILVA TITULAR

COLÔNIA DE PESCADORES ANA CLARA PEREIRA DE SOUSA SUPLENTE COLÔNIA DE PESCADORE MARIA

CELMA DE LIMA SANTOS TITULAR IGREJA CATÓLICA RIZONILDA ALVES PEREIRA SUPLENTE IGREJA

CATÓLICA PASTOR MARCOS ANDRE DOS SANTOS LEITE TITULAR IGREJA NOVA ALIANÇA MEIKE

ANDRADE DE ARAÚJO SUPLENTE IGREJA NOVA ALIANÇA AVENITA DE MOURA NERY TITULAR ASS. DE

PEQ. PRODUTORES RURAIS MARIA JOSÉ DA CUNHA SOUSA SUPLENTE ASS. DE PEQ. PRODUTORES RURAIS

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal da Assistência Social, terão mandato de 02 (dois) anos, sendo certo que pelas

atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e rendimentos de qualquer espécie. Art. 3º Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE

JULHO DE 2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: wafrworzil20221017121013

PORTARIA Nº 124/2022-GAB/P“SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS”

PORTARIA Nº 124/2022-GAB/P“SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS” EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES, PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO

FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto

na Lei Orgânica Municipal. R E S O L V E: Art. 1º Substitui membro da Diretoria do Conselho Municipal de Assistência

Social - CMAS, do município de São Francisco do Brejão - MA. NOME CARGO RAMARA EDUARDA XAVIER PRATES

PRESIDENTE MARIA CELMA DE LIMA SANTOS VICE-PRESIDENTE MARIA DA GLORIA CAVALCANTE 1ª

SECRETÁRIA MARIA SUZANA ADERALDO DE OLIVEIRA 2ª SECRETÁRIA   Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. GABINETE DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE JULHO DE

2022. EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES Prefeita Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: gprlzn59ff20221017131027

Página 3/4

Segunda, 17 de Outubro de 2022 ANO: 2 | Nº 372
ISSN 2764-1627

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
FRANCISCO DO
BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:17.10.2022 22:11

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA Nº 120/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA”
	PORTARIA Nº 121/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL-COMSEA”
	PORTARIA Nº 123/2022-GAB/P “SUBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS”
	PORTARIA Nº 124/2022-GAB/P“SUBSTITUI MEMBRO DA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS”

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-10-17T22:11:01-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO FRANCISCO DO BREJAO/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL